

Certyfikaty umiejętności lekarskich

W naborze na specjalizacje lekarskie w sesji wiosennej 2023 r. Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego (CMKP) udostępniło listę 4178 miejsc w trybie rezydenckim i 10 808 w trybie pozarezydenckim. W pierwszym etapie rekrutacji zakwalifikowano tylko 2517 osób, w tym 1620 w ramach rezydentury oraz 897 w trybie pozarezydenckim.

Zupełnie inaczej wygląda to przypadku lekarzy stomatologów, dla których przygotowano zaledwie 153 miejsc specjalizacyjnych, w tym 22 miejsca w trybie pozarezydenckim i 3 w systemie doktoranckim. W województwie łódzkim dostępnych miejsc było: 4 (cztery) na chirurgię stomatologiczną, 3 (trzy) na protetykę stomatologiczną, 1 (jedno) na stomatologię dziecięcą oraz: zero na stomatologię zachowawczą, zero na periodontologię, zero na ortodoncję i zero na chirurgię szczękowo-twarzową.

W dniu 14 czerwca pojawiła się natomiast informacja o nowym rozporządzeniu ministra zdrowia z 13 czerwca w sprawie zasad certyfikowania umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy dentyków, które wydają się móc zastępować szkolenia specjalizacyjne.

W rozporządzeniu umiejętnościami zawodowymi określa się nabywanie umiejętności z zakresu danej dziedziny medycyny albo kilku dziedzin medycyny lub będące umiejętnościami udzielania określonych świadczeń zdrowotnych. Certyfikat umiejętności zawodowej ma być przyznawany przez towarzystwo naukowe o zasięgu krajowym prowadzące działalność naukową od co najmniej pięciu lat poprzedzających datę złożenia pierwszego wniosku o certyfikację danej umiejętności zawodowej albo państwowy instytut badawczy, o którym mowa w art. 21 ustawy z 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (DzU z 2022 r., poz. 498), uczestniczący w systemie ochrony zdrowia, właściwe dla danej umiejętności zawodowej wpisane do rejestru prowadzonego przez dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. Ponadto rekomendowane jest rozdzielenie podmiotów szkolących od przeprowadzających egzaminy końcowe, weryfikujące wiedzę i umiejętności po odbytym szkoleniu. Według autorów, rozporządzenie zostało przygotowane z udziałem dwóch zespołów ekspertów, przedstawicieli różnych instytucji i towarzystw oraz opiniowane przez Naczelną Izbę Lekarską.

Projekt rozporządzenia zawiera dwa załączniki, w pierwszym zostały określone rodzaje umiejętności zawodowych, w których lekarz i lekarz dentyśta mogą uzyskać certyfikat umiejętności zawodowej, wraz z ich kodami. W drugim wskazano kwalifikacje lekarza i lekarza dentyśty stanowiące warunek ubiegania się o certyfikat umiejętności zawodowej. Ogólnie lekarze i lekarze dentyści wykazujący się odpowiednimi specjalizacjami drugiego stopnia, które pokrywają się zakresem z certyfikowaną umiejętnością, nie potrzebują już

dalszej certyfikacji umiejętności.

Dla lekarzy dentyistów rozporządzenie wprowadza zaledwie kilka, ale ważnych zmian. Pierwsza to prawo każdego stomatologa po pięciu latach pracy, do szkolenia warunkującego uzyskanie umiejętności z zakresu implantologii stomatologicznej. Kolejna dotyczy kwalifikacji w zakresie radiologii szczękowo-twarzowej. Ta umiejętność zawodowa dostępna byłaby dla wszystkich lekarzy i lekarzy dentyistów posiadających prawo wykonywania zawodu. Natomiast to, co najbardziej jest niekorzystne, to brak uwzględnienia lekarzy dentyistów w spisie uprawnionych do podjęcia szkolenia w zakresie umiejętności pn. „sedacja płytka”, którą przecież wykonuje się już w wielu gabinetach stomatologicznych. Lekarze dentyści mogą natomiast ubiegać się na równych prawach z innymi lekarzami o umiejętności z zakresu: medycyna estetyczno-naprawcza, medycyna bólu, organizacja ochrony zdrowia wojsk i orzecznictwo lekarskie.

Patrycja Proc

Źródło: infodent24.pl, cmkp.edu.pl,

W dniu 22 maja w CKD UM w Łodzi, odbyły się otwarte wykłady dwóch wybitnych praktyków stomatologicznych. Prof. Louis Hardan z Bejrutu w swojej części omówił zasady dokumentowania fotograficznego prac stomatologicznych przy użyciu własnego.... samrtfona. Natomiast dr Maciej Żarow z Krakowa przedstawił protokoły wykonania licówek zębowych.

Na zdjęciu od lewej: prof. L. Hardan, prof. M. Łukomska-Szymańska, dr P. Proc, dr M. Żarow, dr. A. Bruzda-Zwiech.

Autor foto: archiwum P. Proc

Panaceum 7-8/2023